

TANDOPERATION



Förberedelser och bedövning:

Innan en tandoperation har tandläkaren gjort en noggrann undersökning av tänderna och röntgat området för att bedöma situationen. Bedövning läggs för att säkerställa att du inte känner smärta under ingreppet. Att tillräcklig bedövningskänsla har uppnåtts kontrolleras nog innan behandlingen börjar.

Själva operationen:

Beroende på typen av ingrepp använder tandläkaren olika tekniker. Vid en visdomstandsoperation, till exempel, kan kirurgi krävas för att ta bort tanden om den är inklämd eller inte har vuxit fram ordentligt. En operation innebära oftast att tandläkaren måste göra ett litet snitt i tandköttet, ibland även ta bort lite benvävnad för att komma åt tanden.

Risker:

Alla operationer medför vissa risker, även om dessa i många fall är små. Några av de vanligaste riskerna med tandoperationer inkluderar:

Infektion: En infektion kan uppstå om såret inte läker ordentligt. Detta märks genom att man får hög feber, blir svullen och det kommer var från området.

Blödning: En viss blödning är normal under och efter operationen, men om blödningen inte slutar dagen efter ska du söka kliniken eller ringa 1177.

Skador på omgivande vävnader: Det finns risk för att omgivande tänder, nerver eller blodkärl kan skadas under operationen.

Obehag: Ont efter operationen är vanligt och normalt, men den kan oftast kontrolleras med smärtstillande medel.

Efterbesvär

Svullnad: Omkring tandköttet och området där operationen utfördes kan det svulla upp. Det är helt normalt och brukar avta inom några dagar. Sprider sig svullnaden ned över halsen så det blir svårt att andas eller upp mot ögat så att synen blir påverkad så ska du ringa kliniken eller 1177.

Blåmärken: I vissa fall kan blåmärken uppstå på huden runt käken eller kinden i anslutning till ingreppet eller där bedövningen lagts.

Smärta: Det är vanligt att känna viss smärta eller obehag under de första dagarna efter operationen, men smärtan kan lindras med smärtstillande läkemedel.

Rekommendationen per dygn är 1 g Alvedon x 4 som kombineras med 400 mg Iprex x 3. Obehaget brukar vara värst den tredje dagen efter en operation. Blir det inte bättre efter det så kontakta kliniken.

Ömhet och känslighet: Det kan finnas ömhet i området där ingreppet gjordes. Känslighet för temperatur och tryck brukar också minska med tiden.

Stygn: har du fått stygn så brukar de lossna efter ca 2 veckor

016-12 15 05
ehnfors@ptj.se

Kvällar/helger: 1177

